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               Wesołych Świąt Bożego Narodzenia!

Warto kupić? Udana transakcja

Tyle pięknych rzeczy! Każdy chce coś kupić

Święta to czas, który zbliża ludzi. Razem przygotowuje się
pyszności, idzie do kościoła,odpoczywa. My też wiele rzeczy
zrobiliśmy wspólnie: upiekliśmy pierniczki, przystroiliśmy sale
lekcyjne, przygotowaliśmy ozdoby na kiermasz, a niedługo
wszyscy będziemy śpiewać kolędy na spotkaniu jasełkowym. 

Pozdrawiamy spod choinki :*

Życzymy wszystkim spokojnych i radosnych Świąt
Bożego Narodzenia spędzonych z rodziną.
Smacznego karpia, kolorowej choinki i nie
zapominajcie o naszej ukochanej szkole :)
Szczęśliwego Nowego Roku!                   Redakcja
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Wyjście na cmentarz

     Jak co roku na przełomie października i listopada uczniowie klas  I - VI
wybrali się na cmentarz w Dysie. W tym roku pogoda była całkiem dobra
jak  na jesień. Świeciło słońce, a pod nogami szeleściły liście.  Uczniowie
zapalili znicze na grobie starszego szeregowego  Eugeniusza Kruczka,
który zginął pod śmigłem samolotu Jak-1 M należących do 1 Pułku
Lotnictwa Myśliwskiego  "Warszawa". Stało się to  16  sierpnia 1944 roku. 
      Dzieci nie  zapomniały o Grobie Nieznanego Żołnierza, na którym
złożyły kwiaty i zapaliły znicze. 
  Wszyscy wrócili zadumani do szkoły.

Bożena Skakun

Przy grobie E. KruczkaW drodze Chwała bohaterom

Czytanie to najlepszy sposób
uczenia się, to wiadomo od dawna.
Żeby rozwijać wiedzę i umiejętności
warto zapoznawać się z ciekawymi
tekstami. Dla starszych mamy
propozycję udziału w konkursie
National Geographic Odkrywca. Co
miesiąc czekają na Was nowe
wyzwania! Młodsi na zajęciach
świetlicowych w gr. II raz w
miesiącu poznają legendy z
różnych stron świata, a potem
rozmawiają o krajach, z których
pochodzą teksty. 

Poznajemy Rosję

My i matrioszki
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Święto
           Niepodległości

Świętujemy!

11 listopada 1918 roku Polska wróciła na mapę
Europy. To bardzo ważny dla każdego Polaka dzień,
dlatego co roku spotykamy się, żeby wspólnie
świętować i cieszyć się z niepodległości. 
10 listopada o godz. 16.00 odbyło  się przedstawienie z
okazji Narodowego Święta Niepodległości. Klasa V
z wychowawczynią panią Małgorzatą Klejszmit
przygotowała krótki program słowno-muzyczny.
Piękne dekoracje wykonała pani Iwona Domownik. Na
ozdobnej tkaninie rozwieszone były biało-czerwone
listki i kwiaty. Salę rozświetlały lampiony i świece,
które nadawały całej uroczystości niepowtarzalny
nastrój. Zebranym w sali gimnastycznej uczniom i ich
rodzicom piątoklasiści przypomnieli trudną drogę
Polaków do niepodległości od czasów zaborów do
1918 roku. Przypomnieli znaczenie symboli
narodowych, mówili, co znaczy być patriotą. W
wieczornicy brali udział wszyscy uczniowie, bo każda
klasa wykonała jedną z pieśni patriotycznych, w czym
wspomagał je chór pod kierunkiem p. Jolanty Sołtys.
Do wspólnego śpiewu włączali się też rodzice. 
                                                       Magda Tomasiak

Klasa V

BS
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  Wycieczka do Lublina z 
       księdzem Tomkiem

Oglądamy relikwie

Przed seminarium

Uważnie słuchamy

W kaplicy

Pozujemy do zdjęcia

Dnia 4 listopada udaliśmy się z księdzem
Tomkiem na wycieczkę do Lublina.

      Najpierw byliśmy w Seminarium Duchownym,
gdzie ksiądz wychowawca opowiadał o seminarium, a
pani przewodnik oprowadziła po muzeum. 
      Następnie przeszliśmy do wytwórni opłatków.
Zobaczyliśmy, jak się wypieka opłatki i mozna było
sporo ich zjeść!
      Po spacerze przez centrum Lublina spędziliśmy
trochę czasu w Plazie - tam można było zrobić zakupy
i pożywić się w KFC. 
      Wyprawę zakończyliśmy na cmentarzu, gdzie
modliliśmy się za zmarłych i odwiedziliśmy groby
żołnierzy i powstańców styczniowych. Na cmentarz
przyjechała straż pożarna, bo ktoś (ale nie z nas!)
wrzucił płonący znicz do śmietnika.
                                                     Zuzanna Lis
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Konkurs Między Słowami

Uczniowie klas IV – VI spotkali się w sali
gimnastycznej. Zaprosiły je pani Iwona Domownik i
pani Agnieszka Kula. Pierwsza konkurencja polegała
 na tym, żeby rysunkiem przedstawić na tablicy tytuły
lektur szkolnych i legend. Druga wymagała na jak
najszybszym wyszukaniu w słowniku ortograficznym 
słowa, które się wylosowało. W trzeciej trzeba było
odgadnąć i wyjaśnić znaczenie związku
frazeologicznego. Rywalizacja była ostra, do ostatnich
minut nie było wiadomo, kto wygra.
Zwycięzcami okazały się aż dwie drużyny: pierwsza 
składała się z Magdy Tomasiak, Sary Lausen i
Emila Drozda, w drugiej byli Julia Woźniak, Łukasz
Wrona i Dawid Cyrankiewicz. Następna edycja
konkursu odbędzie się w styczniu.
                                      Magdalena Lewicka

  18  listopada zorganizowana została 
    I edycja konkursu "Między Słowami".
Tematem głównym były książki i czytanie.

Co on rysuje?

Uważnie słuchamy

Szukam, szukam, szukam...Oglądamy

ML

ML

MLML
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            Dzień naszych 
                  Misiów

25 listopada świętowaliśmy w szkole Dzień Misia. W
środę wszyscy przynieśli swoje pluszaki. Pod koniec
pierwszej lekcji dostaliśmy bardzo duże kartki, na
których mieliśmy narysować, plakaty o tematyce
misiowej. Potem mieliśmy dwie godziny na rysowanie
oraz kolorowanie naszych prac. W końcu nadszedł ten
wyczekiwany moment, czyli konkurencje. Wszyscy
usiedli na sali gimnastycznej. Na początku pani Iwona
Domownik oceniała nasze plakaty. Pierwsze miejsce
zajęły kl. 3 i 4, a drugie kl. 5 i 6. Nagrodami były jabłka.
W następnej konkurencji brały udział tylko największe
misie. Po krótkim zastanowieniu jurorów (kl. 6) wygrał
miś Zuzi. Potem dwie osoby z każdej klasy musiały
znaleźć na górnym korytarzu papierowe misie.
Następnie wszyscy wrócili do swoich klas, a na
następnej przerwie podobne zabawy miały dzieci z
klas młodszych i przedszkola. Według mnie takie
zabawy są bardzo wesołe i powinny się odbywać co
roku.
                                    Julia Woźniak

Bawimy się!!!

Prace przedszkolaków

Który miś największy?

Małe misie :)

Jurorzy

Plakat zwycięzców
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Wróżbici przy pracy

Przewidywalnie dobra
zabawa

To jak mąż będzie miał na imię?

30 listopada w naszej szkole świętowaliśmy andrzejki. 
Z tej okazji w sali nr 3 o godzinie 10:30 zorganizowano
wróżby. Każdy podchodził po kolei do wróżbitów, aby
sprawdzić, co go czeka w przyszłości. Było tam m.in.
wróżenie z kolorów i kwiatów, codzienna wróżba,serca
i wiele innych. Potem, o godzinie 12:30, odbyła się
dyskoteka andrzejkowa. Wybrani uczniowie brali udział
w różnych konkursach, których szóstoklasiści
zorganizowali naprawdę wiele.  Dzieci bawiły się
najlepiej biorąc udział w konkursie z balonem i
krzesłami. Zabawa w krzesła polegała na tym, że
trzeba było chodzić wokół nich przy włączonej
muzyce, a gdy muzyka została zatrzymana, należało
usiąść na jednym z nich. Oczywiście w tej zabawie
było o jedno krzesło mniej niż uczniów, więc przy
każdej rundzie ktoś odpadał, ale dostawał nagrodę
pocieszenia. Hitem dyskoteki była piosenka ,,Lean
On". Wszyscy świetnie się bawili. Dziękujemy klasie
VI za zorganizowanie dyskoteki i zabaw :)
                                           Natalia Borowiec

Czyste szaleństwo :)

Kto pierwszy, ten lepszy

Tak się bawi, tak się bawi - SZÓSTA!
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Wyjazd na Mikołajki naszych
młodszych kolegów

08.12.2015 r. został zorganizowany wyjazd dla uczniów młodszych klas
z okazji mikołajek. Na wycieczkę pojechały dzieci z klas I-III. Wyjechały o
8.00 rano. Na początku nasi koledzy pojechali do fabryki słodyczy "Cukier
- Lukier". Tam na własne oczy zobaczyli, jak powstają lizaki, a na koniec
każdy mógł sobie jednego zrobić samodzielnie.
Pani najpierw powałkowała masę, która na początku była żółta, a potem,
jak za dotknięciem czarodziejskiej różdżki, zrobiła się biała. Największa
frajda była na końcu. Dzieci same sobie skręcały swoje lizaki, a pani
włożyła do ich słodkości patyki. 
Kiedy już skończyli, pojechali do kina. Oglądali tam bajkę Dobry Dinozaur.
Wszystkim dzieciom się podobało.
Nasi młodsi koledzy przywieźli ze sobą swoje słodkie pamiątki.

Magdalena Lewicka

Co nas czeka?

Polecamy!

Ale suuuuuuuuuuper Jak pani to robi...

Jakie skupienie;) Taka sztuczka Ja też potrafię!

Kiedy przychodzi zima większość z nas robi się leniwa, a
zimno i brzydka pogoda sprawia, że nachodzi nas też
ochota na słodkie co nieco. Może dlatego dzieci z młodszych
klas odwiedziły Cukierkownię
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Aktywne      
mikołajki

Od kilku lat mikołajki są dla
nas okazją do wyjazdów. 
W tym roku też tak było.
Przeczytajcie relację.

Dnia 11 grudnia 2015 roku
uczniowie klas VI i V pojechali na
lodowisko. Wyruszyliśmy o 8:30.
Przed wyjazdem pani Anita
Wojniak-Kołodziejak i p. Małgorzata
Klejszmit dokładnie nas policzyły.
Gdy dotarliśmy, oglądaliśmy Aqua
Park, do którego mieliśmy jechać
wcześniej, lecz nie wszystkie
dzieci chciały. Weszliśmy do
poczekalni. Było tam mnóstwo
ludzi. Na lodowisko mogło wejść
około 300 osób. Przy wejściu
dostawało się zegarek, który
otwierał nam szafkę. Każdy
wypożyczył łyżwy i mógł już
wchodzić. Wszystkim podobała się
jazda na łyżwach, chociaż nie
wszyscy radzili sobie na lodzie.
Ale, jak to się mówi, dla chcącego,
nic trudnego. Poza tym mogliśmy
przecież liczyć na pomoc kolegów.
Jeździliśmy godzinę i 15 minut.
Kiedy musieliśmy schodzić z
lodowiska, niektórzy bardzo
posmutnieli. Poszliśmy wszyscy do
baru i każdy mógł sobie coś kupić.
A potem trzeba było ruszać w
powrotną drogę. Dojechaliśmy na
12 i poszliśmy do szkoły na pyszny
obiad. Każdy był bardzo
zadowolony z tej wycieczki. Kilka
dni wcześniej klasa IV miała
wycieczkę do kina na film ,,Dobry
dinozaur''. Film oraz prezentacja o
efektach specjalnych bardzo się
podobały.  
                        Paulina Sierpień

Wszyscy gotowi

Z przyjaciółmi jest bezpieczniej

I do przodu

A ten z tyłu to też z IV klasy?
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Nasze smaczne pierniczki

    9 grudnia uczniowie klas IV - VI zagniatali ciasto na
pierniczki, którymi będziemy częstować gości na
jasełkach. Uczniowie świetnie poradzili sobie z
zagniataniem, widać często pomagają rodzicom w
pieczeniu. 
    Na drugi dzień, 10 grudnia, rozwałkowaliśmy nasze
ciasta i wycinaliśmy foremkami różne wzorki i teraz
nasze ciasteczka wyglądają ładnie. Gdy już
skończyliśmy, włożyliśmy je do piekarnika. 
    W piątek klasa IV dekorowała pierniczki, w
poniedziałek do akcji wkroczyli piątoklasiści, a klasa VI
dekorowała je we środę. Do ozdabiania użyliśmy lukru,
wiórków i posypek o różnych kolorach i kształtach.
Wyszły genialnie, bo naprawdę się postaraliśmy. 
    Teraz na pewno są smaczne, ale spróbujemy ich
dopiero na jasełkach, bo będziemy nimi częstować
gości. Wam też proponuję zrobić smaczne pierniczki 
i ładnie oraz smacznie je udekorować. 
                                                       Natalia Pocek

Zagniatamy ciasto Dodajemy składniki

Przygotowywanie ciasta

Ozdabianie pierniczków

N.P N.P

N.P

N.P
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        Działamy razem

      W tym roku szczególnie starannie        
przygotowywaliśmy się do szkolnego
kiermaszu świątecznego. Do wspólnej
pracy zaprosiliśmy rodziców.  

      Popołudniowe warsztaty z rodzicami to świetna
zabawa. Najpierw obmyślaliśmy, co właściwie chcemy
zrobić. Potem rodzice kupowali potrzebne materiały i
już można było zaczynać. Pomysły były bardzo różne.
W klasie IV dzieci z mamami robiły stroiki świąteczne.
Chociaż wszyscy mogli korzystać z tych samych
materiałów, każdy był inny niepowtarzalny i oryginalny.
W klasach II i III powstały różnorodne ozdoby: stroiki
wiszące i stojące, ozdobne świeczniki, choinki,
bombki, gwiazdy i mnóstwo aniołków.
      Wspólna praca pozwoliła  nam poczuć atmosferę
przedświątecznych przygotowań. 
      Dochód ze sprzedaży ozdób zostanie
przeznaczony na zakup aparatu fotograficznego, z
czego nasza redakcja jest bardzo zadowolona.

Red.

Klasa II

Klasa III

Klasa IV

Klasa IV

Dzieła kl. III
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    Sportowy krzyk mody

Słuchaj uchem...

Oto nasza redakcja gazetki w modnych dresach, które
świetnie nadają się na w-f, do chodzenia po szkole i na
inne okazje. Są luźne, wygodne i idealne do biegania.
Teraz w modę weszły takie z wzorkami np. z
kotkami. Fajne są też z jakimiś napisami. W naszej
szkole są osoby, które uwielbiają dresy. Chodzą w
nich do szkoły prawie codziennie. Wam też proponuję
je założyć. Pamiętajcie, że zimą też można uprawiać
różne sporty, a te spodnie mogą wam służyć do jazdy
na sankach, na łyżwach itp. Zima to nie czas na
leniuchowanie, trzeba pozostać aktywnym. O
najmodniejsze fasony dresów można zapytać naszych
ekspertów, czyli redaktorów gazetki. Polecam ich
zakup. :)

Natalia Pocek

                     Co jest modne? 
                    To, co wygodne! 
                  A co jest wygodne? 
                             DRES

Nasze dresy

Jak sprawdza się słuch?
Wykonuje się badanie, które polega na tym, że pacjentowi przez słuchawki
podaje się dźwięki o różnej głośności i wysokości, sprawdzając czy on te
dźwięki słyszy. 

Jakie urządzenia się stosuje?
Do badania używamy Platformy Badającej Zmysły. Za jej pomocą podaje
się dźwięki przez podłączone do niej słuchawki, a na widocznym na
ekranie wykresie zaznaczamy próg słyszenia.

Dlaczego należy dbać o słuch?
Słuch umożliwia nam słyszenie innych, dzięki czemu możemy z nimi
rozmawiać. Małe dziecko które straci słuch nie będzie mówiło, bo dzieci
uczą się mowy za pomocą słuchu.
Tego typu badania są ważne, ponieważ zdarzają się sytuacje, że
człowiek, który słyszał, zaczyna tracić słuch, a im szybciej wykryjemy
zaburzenia słuchu, tym lepiej jesteśmy w stanie pomóc takiej osobie.

Wywiad przeprowadziłam z panią Justyną Adamczyk ze Stowarzyszenia
Przyjaciół Osób Niesłyszących i Niedosłyszących Człowiek -
Człowiekowi.
                                                    Julia Woźniak

Dresy

N.P

N.P
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Składniki na babeczki:
- 150g mąki pszennej
- 70g cukru do wypieków
- pół łyżeczki proszku do pieczenia
- 1/4 łyżeczki sody oczyszczonej
- szczypta soli
- 2 jajka
- 120g roztopionego masła
W jednym naczyniu wymieszać składniki suche:
mąkę, proszek do pieczenia, cukier, sól, sodę
oczyszczoną. W drugim naczyniu wymieszać
składniki mokre: jajka i masło. Wszystko połączyć i
dokładnie razem wymieszać. 

Na blaszce do pieczenia wyłożyć 10 foremek na
babeczki i wypełnić je masą. Całość włożyć do
piekarnika nagrzanego do 180C i piec przez około 20
minut.
Polewa czekoladowa:
- tabliczka białej czekolady
- 8 łyżek wiórków kokosowych
Czekoladę roztopić w garnku z niewielką ilością
mleka, dodać wiórki i dokładnie zamieszać. Odstawić
do wystygnięcia.
Wyjmij babeczki z piekarnika i polej wystygniętą
polewą. Posyp wiórkami gotowe. Smacznego!

źródło: mojewypiekibabeczki

rosną :)

                                     Zrób to sam

Bombka ze sznurka
Potrzebne są:
kolorowa włóczka lub grubszy sznurek ,
płynny klej,
kilka balonów,
szpilka,
plastikowy kubek na klej.

Owijamy balonik

Płynny klej wlej do kubka, jeśli trzeba rozcieńcz go
wodą. Nadmuchaj balonik do takiej wielkości, jakiej ma
być twoja bombka.  Nitkę delikatnie zanurz w kleju. Na
balon nawiń nitkę i połóż tam, gdzie nikt i nic nie będzie
jej dotykać. Poczekaj, aż wyschnie. Na koniec przebij
balona i gotowe! Masz piękną bombkę:)

Bożena Skakun

Bombka

N.B.

N.B
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Humor

IKEA
Choinka składana:
- Szkielet - 1 szt,
- Gałązki - 46 szt, 
- Igły - 13543 szt,
- Klej - 3 litry.

Sekretarka mówi do zapracowanego biznesmena:
- Panie prezesie, zima przyszła!
- Nie mam teraz czasu, powiedz jej żeby przyszła
jutro! A najlepiej niech wcześniej zadzwoni, to umówisz
ją na konkretną godzinę. 

Do Pinokia przyszedł Mikołaj. Rozdał wszystkim
prezenty i rozmawia z Pinokiem. 
-O... widzę, że nie cieszysz się z tego zwierzątka które
ci dałem.
- Bo ja chciałem pieska albo kotka.
- Niestety zabrakło... inne dzieci też nie dostały.
- Ale ja się boję tego bobra.

Jak nazywa się żona Św. Mikołaja?-Marry Christman.

Jasio pisze list do świętego Mikołaja:
"Chciałbym narty, łyżwy, sanki i grypę na zakończenie
ferii świątecznych!"
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Zima jest piękna...przez pierwsze 20-30 minut.

-Kto to jest prawdziwy narciarz?
-Człowiek, którego stać na luksus połamania nóg w
bardzo znanej miejscowości górskiej, przy pomocy
bajecznie drogiego sprzętu.

Słyszałem w radiu, że jutro ma być 2 razy zimniej niż
dzisiaj. Nie mogę się już doczekać co z tego wyniknie.
Dziś jest 0 stopni...

Spotykają się dwie blondynki i jedna zagaduje:
- Wiesz, że w tym roku Sylwester wypada w piątek?
Druga na to:
- Kurcze, żeby tylko nie trzynastego!

Zima, las, pada śnieg. Po lesie chodzi podenerwowany
niedźwiedź.To złamię choinkę, to kopnie drzewo, to
pogoni wilka-ogólnie-mocno wściekły!Chodzi i gada.
-Po co ja tę kawę piłem we wrześniu?!?!

Zimą koło jeziora przechodzi harcerz. Mija wędkarza
łowiącego w przeręblu ryby, a po chwili słyszy
wołanie: 
- Ratunku! Lód pękł! Topię się! 
Harcerz sam do siebie: 
- Po co krzyczysz?! Medal za ratowanie tonących już
mam. 

Hopsa! MT


